CONSUN
                                                                                                     Conselho Universitário

RESOLUÇÃO Nº 168, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 19 de agosto

de 2022, tendo em vista o constante no processo nº 23078.518858/2020-80,
de acordo com o Parecer nº 131/2022 da Comissão de Legislação e
Regimentos,

R E S O L V E

manifestar-se favoravelmente à publicização dos dados que compõem o
Relatório de Atividades Docentes (RAD) para o atendimento à

recomendação nº 177661/801214 da Controladoria Geral da União (CGU),
com a garantia de processo de tratamento de excepcionalidade que
assegure o resguardo dos dados sensíveis.

Porto Alegre, 19 de agosto de 2022.

   (o original encontra-se assinado)

LIANE LUDWIG LODER,
Decana, na Presidência do CONSUN.